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NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

17 kwietnia 2022

Słowa pozdrowień i życzeń Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego

na święta Zmartwychwstania Pańskiego 2022 r.

Pierwszą Dobrą Nowiną płynącą od grobu, w którym złożono ukrzyżowanego Jezusa, były słowa
anioła: „Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj: zmartwychwstał” (Łk 24,5-6).
Te same słowa liturgia wielkanocna kieruje dziś do nas, wzbudzając naszą wiarę w Tego, który oddał
za nas swoje życie i zmartwychwstał. Chrystus, czyniąc nas uczestnikami swoich wydarzeń
paschalnych, posyła nas z tą samą Dobrą Nowiną do innych. Ta Dobra Nowina wyraża się w
dzieleniu słowem, w gestach przyjaźni, w postawach pełnych czułości i miłości względem
potrzebujących. W ostatnich tygodniach jesteśmy świadkami wielkiej solidarności i życzliwości
Polaków okazywanej siostrom i braciom z Ukrainy, którzy doświadczają tragedii wojny. Mieszkańcy
Pomorza godnie wpisali się w tę wyjątkową solidarność z narodem ukraińskim.

W dniu Zmartwychwstania Pana chcę Wszystkim wyrazić moją głęboką wdzięczność za to
świadectwo miłości i ewangelicznego zatroskania o słabych, bezdomnych, uchodźców,
potrzebujących i zagubionych. Zmartwychwstały Chrystus niech Wam hojnie za to wynagrodzi i
napełni Wasze serca pokojem. W tym Chrystusowym pokoju życzę Wszystkim radosnego przeżywania
Świąt Wielkanocnych.

Wszystkich wspieram modlitwą i umacniam pasterskim błogosławieństwem

Abp Tadeusz Wojda SAC

METROPOLITA GDAŃSKI

 

1. Sprawowaną dzisiejszej nocy Liturgią Wigilii Paschalnej połączoną z odnowieniem przyrzeczeń
chrzcielnych rozpoczęliśmy obchody Świąt Wielkanocnych. Po wielkopostnym przygotowaniu
wkraczamy w świętowanie Paschy. W te obchody w szczególny sposób wpisuje się dzisiejsza
Niedziela Wielkanocna z Mszą Świętą Rezurekcyjną o godz. 6.00. Pozostałe Msze Święte według
porządku niedzielnego (8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00 i 20.00). Eucharystia w kościele św. Jakuba
o godz. 12.00. Zachęcamy do duchowej łączności z Ojcem Świętym Franciszkiem, który w południe
udzieli błogosławieństwa Urbi et Orbi – Miastu i Światu. Przyjmując je z wiarą można uzyskać odpust
zupełny.

2. Jutro II Dzień Świąt - Poniedziałek Wielkanocny - Msze Święte jak w niedzielę (7.00, 8.30, 10.00,
11.30, 13.00, 18.00 i 20.00). Nie będzie liturgii w kościele św. Jakuba. Ofiarami składanymi na tacę
będziemy mogli wspomóc Katolicki Uniwersytet Lubelski i uczelnie katolickie.

3. W piątek ze względu na oktawę wielkanocną nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów
mięsnych.



4. W przyszłą niedzielę, 24 kwietnia, obchodzić będziemy Święto Bożego Miłosierdzia, do którego
przygotowujemy się przez codzienną nowennę (niedziela-poniedziałek: podczas Mszy św. o godz.
11.30 oraz wtorek-sobota: o godz. 15.00 w Kaplicy Maiackiej). Tego dnia zbierane będą ofiary do
puszek na potrzeby Caritas Archidiecezji Gdańskiej oraz na wsparcie działań na rzecz osób ubogich i
potrzebujących.

5. Przy wyjściu można nabyć aktualną prasę religijną. Polecamy nasze parafialne czasopismo
"Trinitas".

6. Przeżywając obchody Świąt Paschalnych dziękujemy za wspólną modlitwę i przygotowanie
uroczystości. Dziękujemy Kapłanom i Siostrom zakonnym, alumnom Gdańskiego Seminarium
Duchownego i Liturgicznej Służbie Ołtarza. Duszpasterstwom i grupom parafialnym dziękujemy za
poprowadzone czuwania i adoracje. Młodzieży ze wspólnoty "Boża Husaria" składamy podziękowanie
za przygotowanie Ciemnicy, a panom pomagającym przy Archkatedrze za przygotowanie Grobu
Pańskiego. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zadbali o świąteczny wystrój naszej Świątyni.
Słowa wdzięczności kieruję do Parafialnego Zespołu Caritas za przeprowadzone świąteczne dzieło
charytatywne. Dziękujemy za składane ofiary na kwiaty i dekorację bazyliki.

7. Drodzy Parafianie i Sympatycy Archikatedry Oliwskiej! Radość Świąt Wielkanocnych skłania nas
do wyrażenia z serca płynących życzeń. Jako duszpasterze, w klimacie świątecznym, radując się ze
zmartwychwstania Chrystusa, pragniemy przekazać Wam jak najlepsze życzenia. Przede wszystkim
miłości i szczęścia w Waszych Rodzinach oraz zdrowia i pokoju w sercach. W tym trudnym czasie do
tych słów pragniemy dołączyć jeszcze jedno: życzymy nadziei!

Gdy tak bardzo modlimy się w kontekście społecznym o pokój na świecie, pamiętajmy że Jezus jest
naszą nadzieją, a wiara w Zmartwychwstałego Pana jest naszą siłą. On podtrzymuje całe nasze życie!
Nadzieja złożona w Chrystusie nigdy nie zawodzi.

Bądźmy świadkami nadziei i dzielmy się nią z radością z bliźnimi!

Błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego dla całej naszej parafialnej Rodziny!

8. Na koniec polećmy Panu Bogu naszych zmarłych. Polecajmy zmarłych duszpasterzy i siostry
zakonne naszej parafii, zmarłe osoby świeckie posługujące niegdyś w katedrze, dobrodziejów naszej
świątyni. Pamiętajmy o zmarłych [polecanych w tej Mszy św. NN], o zmarłych ofiarach wojny oraz o
zmarłych z naszych Rodzin. Dobry Jezu...

Pozdrawiając naszych Parafian i witając wszystkich przybyłych do naszej świątyni Gości,
życzymy błogosławionych i radosnych Świąt w gronie rodziny i bliskich. Niech nam Bóg
pobłogosławi!


